資料４

東葉高速自立支援委員会 構成員各位

2025 年 11 月 6 日
東葉高速鉄道株式会社

通学定期割引率拡大試算結果について（報告）

当社が実施した通学定期割引率拡大試算の結果について、下記の通りご報告いたします。

記

１．前提条件
 ・割引率については、現行の 65％から、75％と 85％に拡大した２パターンで試算

・需要変動については、他の交通手段（自転車等）や他の鉄道路線から当社線への需要
転換を考慮し、令和６年度実績を基に、輸送人員及び運輸収入への影響を試算

２．試算結果
①輸送人員

2024 年度実績：約 26 千人/日
通学定期割引率 影響人員（1 日あたり）

ケース 1：65％→75％ 約＋1.9 千人
ケース 2：65％→85％ 約＋3.4 千人

②運輸収入

2024 年度実績：約 12 億円/年
通学定期割引率 影響額（年間）

ケース 1：65％→75％ 約△2.6 億円
ケース 2：65％→85％ 約△6.1 億円

以 上